
MĚSTO KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČO: 00236195 https://www.kutnahora.cz/ 

 

1 

 

DOKUMENTACE PRŮBĚHU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA DODÁVKY S NÁZVEM:  

„Realizace expozice v Sankturinovském domě v Kutné Hoře“  
(dále: „veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:   Město Kutná Hora 

Právní forma zadavatele:  801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Adresa sídla zadavatele:                 Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora  

Zadavatele zastupuje:            Mgr. Lukáš Seifert, starosta města  

IČO zadavatele:                            00236195 
DIČ zadavatele:    CZ00236195 

Druh zadávacího řízení: OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ dle § 56, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozd. předpisů (dále: „zákon“) 

Pověřená osoba zadavatele: Ing. Josef Bárta, Sv. Vojtěcha 76, 284 01 Kutná Hora, IČO: 74690728 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
č. 1 - ze dne 13. 3. 2023 

 

Vážení dodavatelé, 

na základě podání žádostí dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (ZD), poskytujeme 

v souladu s ustanovením § 98 zákona tyto vysvětlení ZD: 

 

Dotaz účastníka: 
Dotaz č. 1 

dotaz k ustanovení z dokumentu “B. Technická specifikace” 

“Všechny prvky umístěné v místnostech č. 001, 002, 003 a 005 v 1.PP musejí být uzpůsobené tomu, že 

jde o sklepní prostory s průměrnou vlhkostí 95% a s teplotou v zimním období cca 12-13°C.” 

V těchto prostorách má být nainstalováno 9 projektorů a další AV technika. Vetšina AV techniky, 

uvedená v dokumentaci, dle specifikací výrobce, může být provozována při maximální vlhkosti 80% 

(bez kondenzace). Týká se to především projektorů a lcd panelů. 

Pro představu uvádíme příklad z technické specifikace k jednomu z projektorů: 

Provoz při teplotě 5 ~ 40 °C, 10 až 80 % vlhkost (bez kondenzace). 

To je v rozporu s vámi uvedenými hodnotami. Je nutné zajistit odpovídající podmínky pro provoz 

techniky v daném prostoru, jinak je zadání nesplnitelné. 

 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel tímto upravuje text v Příloze B projektové dokumentace s názvem souboru: „Technická 

specifikace“ na straně 2 takto: 

„Všechny prvky umístěné v místnostech č. 001, 002, 003 a 005 v 1.PP musejí být uzpůsobené tomu, 

že jde o sklepní prostory s průměrnou vlhkostí 85 % a s teplotou v zimním období cca 12-13°C.“ 

 

Podmínky pro provoz v místnostech č. 001, 002, 003 a 005 v 1.PP lze sice v omezené míře ovlivnit, 

avšak zajistit průměrnou vlhkost 80 % nelze. I při provádění těchto opatření je proto nutné při výběru a 

instalaci prvků AV techniky počítat s tím, že průměrná vlhkost v těchto prostorách může být až 85 %. 

To ale odpovídá běžným podmínkám sklepních prostor v historických domech a jenom v Kutné Hoře 

jsou již několik let minimálně ve dvou objektech v takovýchto prostorách provozované expozice, jejichž 

součástí jsou obdobné prvky AV techniky.  

Výkaz výměr ani technická specifikace neobsahují požadavky na dodání konkrétních výrobků nebo 

výrobků konkrétních výrobců AV techniky. Obsahují pouze základní technické parametry, které musejí 

jednotlivé AV prvky splňovat, mezi nimiž maximální hodnota vlhkosti prostředí při provozu není přesně 

vymezena.  



MĚSTO KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČO: 00236195 https://www.kutnahora.cz/ 

 

2 

 

Zadavatel nechce omezit okruh účastníků zadávacího řízení. Nechává proto na dodavateli, aby zvolil 

řešení, v jehož rámci budou dodaná AV zařízení splňovat požadované technické parametry a zároveň 

budou uzpůsobená provozu při vlhkosti až 85 %. 

 

V Kutné Hoře-Malíně dne 13. 3. 2023. 

Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele 

 


